
 

Sprawozdanie Burmistrza Jarocina 

od 27 stycznia do 26 marca 2026 r.  

Przedstawiam Państwu kolejne sprawozdanie z działań podejmowanych na 

rzecz naszej gminy. Minione tygodnie były dla nas czasem intensywnej pracy i 

wielu ważnych wydarzeń. Od zebrań sprawozdawczo-wyborczych w 

jednostkach Ochotniczej Straży Pożarnej, przez inwestycje drogowe i 

mieszkaniowe, aż po kulturalne i sportowe inicjatywy angażujące mieszkańców 

w każdym wieku. Szczególnie cieszy mnie, że Gmina Jarocin została 

uhonorowana statuetką Orła Polskiego Samorządu 2025. To dowód na to, że 

nasze wspólne działania na rzecz lokalnej społeczności są dostrzegane i 

doceniane. Każde spotkanie z mieszkańcami, każda podpisana umowa i każda 

oddana inwestycja przypominają, że samorząd to przede wszystkim ludzie i ich 

codzienne potrzeby. 

  

SPRAWY SPOŁECZNE I SPOŁECZEŃSTWO: 

1) 28 stycznia miałam okazję świętować 10-lecie Centrum Usług Wspólnych. 

CUW od 10 lat zajmuje się księgową obsługą jednostek gminnych, w tym szkół 

publicznych i przedszkoli. Obsługa obejmuje sprawy kadrowo-płacowe, 

sprawozdawczość finansową, opracowanie projektów uregulowań 

wewnętrznych jednostek w zakresie rachunkowości, ewidencjonowanie danych 

o przychodach oraz wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi. 

Wszystkim pracownikom życzę satysfakcji z wykonywanej pracy. 

2) W ostatnim tygodniu odbyły się liczne zebrania wiejskie i osiedlowe, na 

których byliśmy obecni z moimi zastępcami m in. na zebraniu Osiedla Wojska 

Polskiego w Jarocinie, na zebraniu Osiedla Ciświca oraz na zebraniu Sołectwa 

Radlin. 

 



 

3) Od 10 stycznia do 1 marca odbywały się zebrania sprawozdawczo-wyborcze 

w Ochotniczych Strażach Pożarnych w gminie Jarocin: Łuszczanowie, 

Potarzycy, Osieku, Cielczy, Jarocinie, Zakrzewie, Wilkowyi, Hilarowie, 

Tarcach, Witaszycach, Golinie, Kadziaku, Mieszkowie, Radlinie. W 

spotkaniach uczestniczył I zastępca burmistrza Łukasz Witczak, II zastępca 

burmistrza Radosław Żyto, kierownik GCZK Monika Marek oraz Komendant 

Gminny Ochrony Przeciwpożarowej Patryk Idczak. Podczas zebrań 

podsumowano ubiegły rok, wybrano nowe zarządy oraz przedstawiono plany 

działalności na kolejny rok. 

4) 2 lutego odbyła się II sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Jarocinie 

kadencji 2025-2027. W trakcie sesji zaproponowano kandydaturę Marka 

Sobczaka na opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

5) 6 lutego podczas uroczystej gali, która odbyła się w Ożarowie Mazowieckim 

i na której miałam przyjemność być, wyróżniono samorządy, które szczególnie 

aktywnie działają na rzecz zrównoważonego rozwoju lokalnej społeczności m. 

in. wspierając działalność lokalnych organizacji i przedsiębiorców, realizują 

inwestycje infrastrukturalne i pielęgnują spuściznę pokoleń. Statuetka Orzeł 

Polskiego Samorządu 2025 został przyznany także Gminie Jarocin podczas 

Wielkiej Gali Przedsiębiorczości z sercem dla Matki Polki organizowanej przez 

Federację Przedsiębiorcy.pl, której współgospodarzem jest Instytut Centrum 

Zdrowia Matki Polki pod patronatem honorowym Pani Joanny Skrzydlewskiej - 

Marszałek Województwa Łódzkiego.  

 7) 10 lutego w Wiejskim Domu Kultury w Mieszkowie odbyło się zebranie 

wiejskie, podczas którego wybrano nowego sołtysa. Funkcję tę objął Paweł 

Kistowski, który był jedynym kandydatem w wyborach. Spotkanie otworzył 

ustępujący sołtys Marcin Michalak, przedstawiając sprawozdanie ze swojej 

działalności za lata 2025–2026 oraz informując o rezygnacji z pełnionej funkcji 

 

http://biorcy.pl


 

z powodów osobistych. W dalszej części zebrania głos zabrał zastępca 

burmistrza Jarocina, Łukasz Witczak, który omówił planowane inwestycje 

przewidziane do realizacji w Mieszkowie w najbliższym czasie. 

Po powołaniu komisji skrutacyjnej przeprowadzono wybory. Kandydaturę 

Pawła Kistowskiego zgłosił Marcin Michalak. W głosowaniu uzyskał on 143 

głosy poparcia na 145 oddanych, obejmując tym samym funkcję sołtysa. 

Nowy sołtys jest również radnym Rady Miejskiej w Jarocinie. Gratulujemy 

objęcia stanowiska oraz życzymy powodzenia w łączeniu obu funkcji, wielu 

trafnych decyzji i owocnej pracy na rzecz mieszkańców. 

8) W Muzeum Regionalnym w Jarocinie można zakupić cegiełki wspierające 

budowę Muzeum Powstania Wielkopolskiego w Poznaniu. Mają one formę 

pamiątkowych banknotów o różnych nominałach, z unikatowym awersem i 

rewersem, dzięki czemu stanowią wartościową pamiątkę historyczną. To dobra 

okazja, by włączyć się w tworzenie miejsca, które będzie przypominać o 

bohaterstwie i tożsamości Wielkopolan. 

9) 24 lutego w Urzędzie spotkałam się z przedstawicielami Przedsiębiorcy.pl, 

dyrektorem generalnym Piotrem Tokarskim oraz Przemysławem Cichockim. W 

rozmowach uczestniczył także Burmistrz Dobrzycy - Jarosław Pietrzak. 

Rozmowy dotyczyły łączenia potencjału samorządów i przedsiębiorców oraz 

konkretnych celów wspólnego działania. Budowanie dobrych relacji na linii 

samorząd-biznes to dziś konieczność, jeśli chcemy skutecznie przyciągać 

inwestorów i wzmacniać lokalny rynek. 

10) Na zebraniu wiejskim, na którym był obecny Wiceburmistrz Witczak, 

sołectwo Kadziak wyraziło chęć przystąpienia do programu Wielkopolska 

Odnowa Wsi, realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 

 



 

Wielkopolskiego. Sołectwo Kadziak będzie już 17 sołectwem z Gminy Jarocin 

w tym programie (na 23 sołectwa w gminie). 

11) 1 marca odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej w Jarocinie. Była ona 

wyjątkowym momentem wspólnej refleksji i dumy. Świętowaliśmy 30. rocznicę 

nadania naszemu miastu patronatu świętego Marcina. To ważny symbol i 

zobowiązanie. Postać świętego Marcina od lat przypomina nam, że siła 

wspólnoty mierzy się z wrażliwością na drugiego człowieka, 

odpowiedzialnością za dobro wspólne oraz odwagą w podejmowaniu decyzji 

służących mieszkańcom. 

Ogromnie się cieszę, że mogłam spotkać na sali sesyjnej Samorządowców 

tamtych lat oraz Burmistrza Pawła Jachowskiego. Wielu z nich po dziś dzień 

aktywnie działa na rzecz rozwoju społeczności oraz samorządu. 

12) Także 1 marca na sali wiejskiej w Radlinie odbyło się Walne Zebranie 

sprawozdawczo - wyborcze członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Radlinie. 

Podczas zebrania podsumowano działalność OSP oraz MDP i DDP w 2025 

roku. Przedstawiono plany finansowe oraz działalność na rok 2026. 

Odchodzącemu Zarządowi gratulujemy uzyskania absolutorium za rok 

sprawozdawczy, następnie wybrano nowy zarząd OSP oraz komisję rewizyjną 

na 5-letnią kadencję. 

13) Od 2 do 4 marca byłam uczestnikiem XI Europejskiego Kongresu 

Samorządowców w Mikołajkach, gdzie uważnie śledziłam panele dyskusyjne o 

tym, jak gminy mogą lepiej wykorzystywać własne źródła energii. To bardzo 

praktyczna wiedza, którą wykorzystujemy także w Jarocinie. 

14) 4 marca poinformowaliśmy, iż powstała nowa aplikacja mMieszkaniec. To 

prosty sposób, by być na bieżąco i łatwo włączać się w życie naszego 

samorządu. 

 



 

Instalując aplikację, zyskujesz szybki dostęp do najważniejszych informacji z 

gminy oraz wygodne narzędzia do codziennych spraw. Dzięki modułom 

mOgłoszenia, mZgłoszenia, mOdpady i mOświata możesz otrzymywać 

powiadomienia, zgłaszać usterki, pilnować terminów wywozu śmieci oraz 

zarządzać sprawami przedszkolnymi dziecka. 

Wkrótce aplikacja zostanie rozszerzona o moduły mTurysta i mKarta, które 

umożliwią odkrywanie lokalnych atrakcji oraz korzystanie ze zniżek w ramach 

Karty Mieszkańca. 

Uruchomiliśmy już następujące moduły: 

●​ mOgłoszenia – (kliknij w nazwę i zobacz film) bądź na bieżąco z 

wydarzeniami, alertami i remontami. Dzięki powiadomieniom 

najważniejsze komunikaty dotrą do Ciebie natychmiast.  

●​ mZgłoszenia – (kliknij w nazwę i zobacz film) widzisz usterkę w okolicy? 

Prześlij zgłoszenie z opisem i zdjęciem, a potem śledź postępy w jego 

naprawie bezpośrednio w telefonie. 

●​ mOdpady – (kliknij w nazwę i zobacz film) Twój osobisty harmonogram 

wywozu śmieci. Aplikacja przypomni Ci o wystawieniu kubła, podpowie 

jak segregować i wskaże punkty PSZOK na mapie.  

●​ mOświata – niezbędnik rodzica przedszkolaka. Zarządzaj 

nieobecnościami dziecka, pilnuj płatności i odbieraj ważne komunikaty z 

placówek. 

A w najbliższym czasie planujemy uruchomić dla Was kolejne: 

●​ mTurysta – poznaj naszą gminę na nowo. Odkrywaj atrakcje na mapie, 

korzystaj z tras tematycznych i sprawdzaj godziny otwarcia ciekawych 

miejsc.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=_BZejG5XN2k
https://www.youtube.com/watch?v=hlS0aRjkOHI
https://www.youtube.com/watch?v=yI3JGCa6mgM


 

●​ mKarta – (kliknij w nazwę i zobacz film)Twoja wirtualna Karta 

Mieszkańca. To Twoja przepustka do zniżek i ofert przygotowanych 

przez lokalnych przedsiębiorców. 

15) W 2026 r. przyjęto – 53 wnioski o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie. Wykaz jubilatów proponowanych do odznaczenia Medalem za 

Długoletnie Pożycie Małżeńskie w 2026 roku po weryfikacji danych został 

przekazany do WUW w Poznaniu 11.03.2026 r. 

Wszyscy wnioskodawcy otrzymali pismo z informacją o przekazaniu przekazał 

wniosków o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie do Wojewody 

Wielkopolskiego celem weryfikacji i przekazania przedmiotowego wniosku do 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

16) 18 marca odbyła się Gminna Rada Seniorów w Jarocinie. Jednym z wielu 

tematów poruszanych na sesji było m.in. udogodnienie związane z 

usprawnieniem dworca kolejowego w Jarocinie. Pan Robert Kaźmierczak 

przedstawił seniorom plan budowy bezbarierowego przejścia podziemnego 

łączącego ul. Moniuszki z dworcem PKP. Sekretarz opowiedział o inicjatywie 

związanej z rejestracją wspomnień najstarszych mieszkańców Jarocina. Projekt 

ten ma na celu zainicjowanie działalności zwanej historią mówioną. W 

spotkaniu uczestniczyła także Pani Lidia Czechak - Poseł na Sejm RP, która 

mówiła m.in. o wieloletnim programie na rzecz osób starszych “Aktywni 

Seniorzy - Asy na lata 2026-2030”. Radni podjęli decyzję o stworzeniu 

wspólnie z Uniwersytetem Trzeciego Wieku i Klubem Seniora - strefy kibica 

podczas nocnego półmaratonu RockRun Jarocin. 

17) Także 18 marca pojechałam do szkół publicznych oraz świetlic na 

ogródkach działkowych w Jarocinie. Wspólnie z pracownikami Gminnego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego analizowaliśmy możliwości tych miejsc w 

kontekście realizacji zadań wynikających z ustawy o ochronie ludności i 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Ply99oQuEMo
http://m.in
http://m.in


 

obronie cywilnej. Podczas spotkań z dyrektorami oraz przedstawicielami 

ogródków działkowych omawialiśmy dwa kluczowe scenariusze: 

- sytuację kryzysową związaną z ewentualną koniecznością przyjęcia 

mieszkańców naszego kraju z terenów przygranicznych, 

- funkcjonowanie mieszkańców w warunkach braku prądu przez tzw. 72 

godziny. 

18) Także 18 marca wraz z wiceburmistrzem Radosławem  Żyto byliśmy obecni 

na trzech zebraniach osiedlowych i wiejskich. W Jarocinie spotkanie 

wyjaśniające dotyczyło oświetlenia ulicznego na jarocińskiej starówce. 

Pozostałe zebrania, bardzo merytoryczne odbyły się w Witaszycach oraz w 

Golinie. 

19) 23 marca uczestniczyliśmy w pogrzebie śp. Macieja Bratborskiego, 

Burmistrza Koźmina Wielkopolskiego, człowieka samorządu, człowieka z 

misją, który nie bał się trudnych wyzwań. Tłumy mieszkańców, obecność 

pocztów sztandarowych i licznych delegacji pokazały, jak ważną był osobą dla 

lokalnej społeczności.  

Składamy szczere wyrazy współczucia Rodzinie i Najbliższym. 

 

OŚWIATA, SPORT I KULTURA: 

1) 29 stycznia byłam obecna na X Olimpiadzie Przedszkolaków w Szkole 

Podstawowej nr 2 w Jarocinie. Kibicowałam dzieciom, które walczyły z 

ogromnym zaangażowaniem i w duchu fair play. Dziękujemy przedszkolakom 

za udział, opiekunom za wsparcie, a organizatorom za przygotowanie 

olimpiady. 

 



 

2) Na sportowo 29 stycznia było także w JOK Jarocin, gdzie wzięłam udział w 

sportowych zmaganiach. W projekcie Sprint Rewolucja realizowanym przez 

Fundację 2036, promującym kolarstwo torowe oraz aktywny styl życia, udział 

wzięli uczniowie jarocińskich szkół. Miałam okazję osobiście sprawdzić swoje 

siły na profesjonalnych trenażerach, z których na co dzień korzystają zawodowi 

kolarze. Spotkanie poprowadził Krzysztof Maksel - olimpijczyk i medalista 

mistrzostw Europy w kolarstwie torowym. W wydarzeniu uczestniczyli także 

Wojciech Wiśniewski - właściciel Atlas Fitness Jarocin, Maciej Paterski - 

medalista Mistrzostw Polski, Maciej Dziekański ze Stowarzyszenia Rowelove 

Jarocin oraz zawodnicy klubu Victoria Jarocin. 

 

5) 6 lutego w Kamienicy Kultury odbyło się spotkanie dotyczące komunikacji i 

turystyki rowerowej w naszej gminie. Głównym tematem wydarzenia była 

prezentacja Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej. Odbyły się rozmowy 

na temat rozwiązań komunikacyjnych, które mają sprawić, by poruszanie się po 

naszym regionie było bardziej bezpieczniejsze i bardziej efektywne dla każdego 

mieszkańca. 

 

6) Delegacja z Jarocina odwiedziła partnerskie Opoczno, by m.in. spotkać się z 

przedstawicielami lokalnych instytucji kultury oraz uczestniczyć w 

tradycyjnych „Kusokach opoczyńskich”.  

Współpraca partnerska Jarocina i Opoczna formalnie trwa od 2019 roku. Oba 

miasta połączyła jednak znacznie wcześniejsza - trudna historia z grudnia 1939 

roku. W czasie II wojny światowej do Opoczna i okolicznych miejscowości 

wysiedlono mieszkańców Jarocina. W ciężkich realiach okupacji wsparcia i 

pomocy udzielili im właśnie Opocznianie, co stało się początkiem szczególnej 

 



 

więzi między społecznościami obu miast.​

 Podczas ostatniej wizyty w Opocznie reprezentowali mnie: sekretarz gminy 

Robert Kaźmierczak, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Heleny Moszczeńskiej 

w Golinie Tomasz Jankowski, prezes Jarocińsko-Opoczyńskiego 

Stowarzyszenia „Wspólna Pamięć” Jarosław Szych, kierownik artystyczny 

Zespołu Folklorystycznego „Snutki” Aleksandra Mendelska, kierownik 

organizacyjny zespołu Jarosław Mendelski oraz przedstawicielka burmistrza do 

spraw miast partnerskich Julia Kręc.​

 Jednym z ważnych punktów wizyty było przekazanie kolejnych flag Powstania 

Wielkopolskiego. W Opocznie po raz pierwszy zostały one wywieszone 27 

grudnia 2021 roku - w dniu ustanowienia Narodowego Dnia Zwycięskiego 

Powstania Wielkopolskiego. Inicjatywa ta powstała dzięki zaangażowaniu 

ówczesnego zastępcy burmistrza Tomasza Łuczkowskiego oraz dyrektorów 

opoczyńskich instytucji kultury - Adama Grabowskiego i Jerzego Misiurskiego. 

W tym roku roku flagi powstańcze zostały wywieszone także na budynku 

Biblioteki Publicznej im. Stefana Janasa w Opocznie i domu dyrektora tej 

instytucji. Kolejnym punktem programu była wizyta w Kraśnicy, gdzie 

odbywały się „Kusoki opoczyńskie” - tradycyjne ostatki organizowane przez 

Miejski Dom Kultury w Opocznie. To regionalny zwyczaj wieńczący karnawał, 

podczas którego prezentowany jest folklor i dorobek lokalnych kół gospodyń 

wiejskich. W tegorocznej - 27. edycji wydarzenia wzięło udział aż 31 kół z 

terenu gminy Opoczno, które zadbały zarówno o oprawę kulinarną, jak i ludowy 

charakter spotkania.  

 

8) W dniach 9-10 lutego w Szkole Podstawowej nr 2 w Jarocinie odbyły się 

dwudniowe warsztaty pod hasłem: „Bezpieczna Kraina Energa Operator”, które 

zawitały do Jarocina. W mobilnym miasteczku edukacyjnym dzieci 

eksperymentowały z energią elektryczną, poznawały działanie różnych 

 



 

elektrowni, oglądały pokazy z lampą plazmową i generatorem Van de Graaffa 

oraz uczyły się, jak bezpiecznie korzystać z urządzeń elektrycznych. Zajęcia 

odbyły się dzięki współpracy Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Gminy 

Jarocin z firmą Energa-Operator. 

W zajęciach uczestniczyli uczniowie klas II–III szkół podstawowych z terenu 

gminy, a także podopieczni Zespołu Szkół Specjalnych w Jarocinie, uczniowie 

ADE oraz Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w 

Jarocinie. 

9) 15 lutego byłam obecna na obchodach 157. urodzin Druha Komendanta. 

Wspólnie uczciliśmy pamięć o majorze Zbigniewie hr. Ostroróg-Gorzeńskim - 

dowódcy Jarocińskich Latających Kompanii i pierwszym Honorowym 

Obywatelu Jarocina. Uroczystość rozpoczęły dźwięki “Marsylianki 

Wielkopolskiej”, natomiast dr Jakub Staszak przybliżył nam życiorys jubilata. 

Dziękujemy wszystkim stowarzyszeniom, mieszkańcom za obecność i wspólne 

świętowanie. 

Przy okazji wydarzenia na Rondzie Powstania Wielkopolskiego zawieszono 

flagę z herbem Jarocina. To symboliczny gest, który przypomina o naszej 

tożsamości i dumie z lokalnej historii.  

10) Tego samego dnia byłam obecna na wydarzeniu “Jarociński Babel” w 

Kamienicy Kultury. Spotkanie zgromadziło mieszkańców, przedstawicieli 

organizacji pozarządowych oraz instytucji wokół idei otwartej i spójnej 

społeczności lokalnej. Podczas spotkania odbyła się dyskusja o potrzebach 

obcokrajowców mieszkających w Jarocinie, jak o tym, co mogą wnosić do 

lokalnej społeczności, o barierach we wzajemnej komunikacji oraz wspólnych 

nadziejach na rozwój współpracy. 

 



 

Wydarzenie odbyło się w ramach projektu “Jarociński Babel”, który jest 

finansowany z Programu Równych Praw Unii Europejskiej pozyskanych przez 

Stowarzyszenie Jarocin XXI. 

11) 16 lutego 1919 roku ustanowiono rozejm w Trewirze, który zakończył 

Powstanie Wielkopolskie. Na mocy tego układu Niemcy zobowiązały się do 

powstrzymania wszelkich działań zbrojnych przeciwko Polakom w 

Wielkopolsce, a także ustalono linię demarkacyjną obejmującą obszary zdobyte 

przez powstańców. 

W rocznicę tych wydarzeń przedstawiciele gminy, w tym mój zastępca 

Radosław Żyto złożyli kwiaty pod pomnikiem mjr. Zbigniewa hr. 

Ostroróg-Gorzeńskiego składając hołd uczestnikom walk o wolność i 

bohaterom Powstania Wielkopolskiego. 

12) 13 szkół podstawowych z gminy Jarocin zakwalifikowało się do programu 

“Aktywna Szkoła - Zadanie 2” finansowanego przez Ministerstwo Sportu i 

Turystyki. Dzięki temu od 16 lutego do 26 czerwca 2026 r. uczniowie szkół 

podstawowych będą mogli korzystać z dodatkowych, bezpłatnych zajęć 

sportowych prowadzonych przez nauczycieli i trenerów. Udział w programie to 

nie tylko dodatkowe godziny sportu, ale przede wszystkim inwestycja w 

zdrowie, rozwój i dobre samopoczucie uczniów. 

13) 20 lutego w Kamienicy Kultury rozpoczęliśmy nowy cykl koncertów 

“Muzyczna Kamienica”. Pierwszy wieczór przyciągnął miłośników bluesa. Na 

scenie obok Łukasza Gorczycy wystąpił islandzki gitarzysta i wokalista 

Gudmundur Petursson, trzykrotny laureat islandzkich nagród muzycznych. 

Artyści zaprezentowali nastrojowy repertuar osadzony w klimacie spokojnego, 

chicagowskiego bluesa. 

 



 

14) Także 20 lutego odbyły się pierwsze konsultacje społeczne skierowane do 

rodziców, uczniów, pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych 

gminnych placówek szkolnych; podjęto rozmowy dot. pomocy pedagogiczno- 

psychologicznej, infrastruktury szkolnej, współpracy z radami rodziców, 

arkuszami organizacyjnymi szkół. 

15) 21 lutego po kilku zimowych tygodniach przerwy na rynku, wrócili twórcy 

Rękodzieło - Jarocin i okolice - pod nową nazwą - Jarociński Jarmark 

Rękodzieła.  

16) 22 lutego w Dniu Myśli Braterskiej odbyło się uroczyste otwarcie 

Harcerskiego Skarbczyka oraz 45-lecie Komisji Historycznej Hufca ZHP 

Jarocin. Zostałam zaproszona do historycznego przecięcia wstęgi. Wraz z tym 

symbolicznym gestem historia jarocińskiego harcerstwa oficjalnie znalazła 

swoje miejsce w Skarbczyku - jako żywe świadectwo służby, tradycji i 

braterstwa kolejnych pokoleń.  

Po inauguracji i zwiedzaniu Skarbczyka, przenieśliśmy się do Pałacu 

Radolińskich, gdzie podczas uroczystej gali druhna Hanka Chodorowska 

przybliżyła 45-letni dorobek Komisji Historycznej, wspominając ludzi, 

wydarzenia i inicjatywy, które budowały tożsamość jarocińskiego hufca. 

17) 26 lutego razem z Moniką Podlewską, dyrektorem Wydziału Oświaty, 

Kultury i Sportu zorganizowałyśmy pierwsze spotkanie z intendentami 

publicznych placówek szkolnych. Podczas spotkania rozmawialiśmy o żywieniu 

dzieci i młodzieży, zwłaszcza w kontekście podpisanego 16 lutego br. przez 

Minister Zdrowia rozporządzenia o żywieniu dzieci i młodzieży w szkołach i 

przedszkolach; ustalono kolejne spotkanie, które odbyło się 16 marca w celu 

wdrożenia wspólnych działań mających wpływ na kształtowanie zdrowych 

nawyków żywieniowych i integracje szkół, m.in. ogłoszenia szkolnych 

konkursów „Barwy narodowe na talerzu”. 

 



 

 

19) 7 marca odbył się turniej hokejowy na Lodowisku w Jarocinie 

zorganizowany przez Hockey Rock Jarocin, na którym miałam okazję być i 

objąć patronatem honorowym. Turniej został rozegrany “każdy z każdym”, 

dzięki czemu emocji nie brakowało. W rywalizacji udział wzięło kilka drużyn, a 

zwycięzcą została drużyna Tygrysy Gostyń. Jarociński Hockey Rock uplasował 

się na 2. miejscu w klasyfikacji końcowej. 

20) 11 marca wzięłam udział w szkoleniu dla nauczycieli przedszkoli, edukacji 

wczesnoszkolnej, pedagogów i psychologów szkolnych oraz nauczycieli 

współorganizujących proces kształcenia. Tematyką spotkania prowadzonego 

przez Damiana Kupczyka było zdrowie psychiczne uczniów w kontekście 

współczesnych zagrożeń „Od podstawy programowej do odporności 

psychicznej i sprawczości”. Uczestnicy mogli również poznać jedno z narzędzi 

dydaktycznych dedykowane pracy z uczniem w ramach kształcenia kompetencji 

emocjonalnych (Czepczyński Famili Fundation „ABC Emocji” 

21) 12 marca odbyło się kolejne spotkanie z przedstawicielami i opiekunami 

szkolnych wolontariatów. Celem spotkania było przedstawienie możliwości 

współpracy dzieci i młodzieży z organizacjami pozarządowymi naszej gminy. 

Do wspólnych akcji i inicjatyw szkolnych wolonatriuszy zaprosili m.in. 

Fundacja Ogród Marzeń, Biegacze Jarocin, Muzeum Regionalne, RockRun 

Jarocin i przedstawiciele senioralnych organizacji gminnych. 

22) 13 marca przyjechał do Jarocina Pan Piotr Libicki - historyk sztuki, 

pełnomocnik prezydenta ds. estetyki miasta Poznania oraz wicedyrektor ds. 

przestrzeni publicznej w Zarządzie Dróg Miejskich w Poznaniu. 

Ekspert spotkał się w jarocińskim ratuszu z urzędnikami związanymi z 

urbanistyką miejską, przedstawicielami spółek gminnych oraz środowiska 

rowerowego. Podczas rozmów omawiano propozycje urbanistyczne, które 

 



 

mogłyby zostać wprowadzone w śródmieściu, aby usprawnić poruszanie się 

samochodów, a jednocześnie poprawić komfort i bezpieczeństwo pieszych oraz 

rowerzystów. 

Wśród poruszanych tematów znalazła się m.in. organizacja ruchu w centrum 

miasta, rozwój i uporządkowanie ciągów pieszo-rowerowych, a także kwestie 

estetyki przestrzeni publicznej. Jedną z propozycji, która pojawiła się podczas 

dyskusji, było wprowadzenie kontraruchu rowerowego na wybranych ulicach 

jednokierunkowych. Takie rozwiązanie pozwala rowerzystom poruszać się w 

obu kierunkach, nawet jeśli dla samochodów ulica pozostaje jednokierunkowa, 

co znacząco poprawia spójność sieci rowerowej i ułatwia przemieszczanie się 

po centrum miasta. 

Dużo uwagi poświęcono również potrzebie standaryzacji oznakowania w 

mieście, tak aby przestrzeń była bardziej czytelna i przyjazna dla mieszkańców 

oraz odwiedzających. 

Po części spotkaniowej uczestnicy udali się na spacer po centrum Jarocina, aby 

bezpośrednio przyjrzeć się miejscom, które dziś sprawiają trudności 

komunikacyjne. Taka forma wizyty pozwoliła na praktyczne spojrzenie na 

miejską przestrzeń i wskazanie konkretnych rozwiązań, które mogą poprawić 

funkcjonowanie układu komunikacyjnego. 

Jednym z wątków rozmów było również jarocińskie targowisko. Dyskutowano 

o możliwościach jego ożywienia oraz o pomysłach na to, jak uczynić tę 

przestrzeń jeszcze bardziej atrakcyjną i funkcjonalną dla mieszkańców. 

23) W dn. 17 -19 marca przeprowadzono konkursy na stanowiska dyrektorskie 

w SP 2 Jarocin, SP 5 Jarocin i ZS w Witaszycach, w wyniku których komisja 

rekomendowała na stanowisko dyrektora p. Iwonę Rzepczyk (SP 5) oraz p. 

Małgorzatę Trybek (ZS Witaszyce) – obecnie obie panie pełnią funkcje 

 



 

wicedyrektorów tychże placówek. W SP2 nie udało się wyłonić nowego 

dyrektora placówki. Komisja konkursowa podjęła uchwałę o niedopuszczeniu 

kandydata do postępowania konkursowego z przyczyn formalnych. 

24) Informujemy, że ukazała się wyjątkowa publikacja źródłowa poświęcona 

historii kościoła i Parafii pw. Świętego Marcina w Jarocinie. To źródło wiedzy o 

życiu religijnym i społecznym Jarocina sprzed kilkuset lat. Publikację można 

otrzymać bezpłatnie w siedzibie Muzeum Regionalnego w Jarocinie. 

Wydawcami książki są Fundacja 750-lecia Jarocina oraz Muzeum Regionalne w 

Jarocinie, a także Gmina Jarocin, która wsparła finansowo. 

25) 20 marca na jarocińskim rynku odbył się wiosenny kiermasz ogrodniczy, 

który przyciągnął wielu mieszkańców. Wystawcy proponowali zakup drzewek, 

krzewów ozdobnych, bylin i kwiatów. Można było zdobyć wszystko co 

potrzeba, by ogród rozkwitł w pełnej krasie. 

26) Także 20 marca w Jarocin Sport odbył się konkurs wiedzy pożarniczej, 

który miałam okazję otworzyć. Młodzież zmierzyła się z trudnymi pytaniami z 

zakresu ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. Wszystkim zwycięzcom 

gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnych etapach eliminacji. 

27) Ruszył nabór do Wielkopolskich Rytmów Młodych. W piątkowe 

popołudnie, 20 marca, podczas konferencji prasowej ogłoszono start jednej z 

najstarszych scen konkursowych w Polsce - Wielkopolskie Rytmy Młodych. 

Organizatorzy zapowiedzieli dwa wyjątkowe koncerty specjalne. Na zwycięzcę 

czeka 15 tys. zł oraz występ na głównej scenie Jarocin Festiwal 2026. 

Zgłoszenia trwają do 12 kwietnia, a finał odbędzie się 16 lipca w jarocińskim 

amfiteatrze.  

Finałowym akcentem konferencji było podpisanie umowy o dofinansowanie 

WRM w wysokości 250 tys. złotych. Wraz z Marszałkiem Województwa 

 



 

Wielkopolskiego Panem Markiem Woźniakiem podpisaliśmy umowę przy 

kontrasygnacie skarbnika Gminy Jarocin Iwony Kaźmierczak i Pana Jana 

Grześka. 

Po podpisaniu umowy na dofinansowanie Wielkopolskich Rytmów Młodych 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak na moje zaproszenie 

zwiedził część jarocińskiego centrum, zaglądając do najważniejszych miejsc 

kultury i historii. 

  

 SPÓŁKI GMINNE: 

1) Grzegorz Rybka zastąpił Piotra Kłosińskiego na stanowisku prezesa 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Jarocinie. Zmiany dokonała 12 

marca rada nadzorcza spółki. 

Pod koniec 2025 roku Piotr Kłosiński zapowiedział burmistrzowi Jarocina, że 

kończy się czas, na jaki zamierzał związać się zawodowo z Przedsiębiorstwem 

Wodociągów i Kanalizacji. Zapewnił, że pozostawia spółkę w bezpiecznej 

sytuacji finansowej. Kilka tygodni temu do prowadzonych analiz sytuacji w 

PWiK-u i przygotowania planów na najbliższe miesiące został włączony 

Grzegorz Rybka, który w lutym został członkiem rady nadzorczej spółki. 

Nowy prezes jest inżynierem geodetą, absolwentem Akademii 

Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Przez czternaście lat pracował w Urzędzie 

Miasta w Rudzie Śląskiej, kierując m. in. jednostką realizująca projekt 

oczyszczania ścieków w Rudzie Śląskiej, a także referatem gospodarki 

odpadami. Przez dziesięć lat był prezesem Przedsiębiorstwa Wodociągów i 

Kanalizacji w Rudzie Śląskiej, eksploatującej m. in. trzy oczyszczalnie ścieków. 

Ukończył również studia z zakresu zarządzania. 

 



 

Najważniejszymi zadaniami nowego prezesa jarocińskiego PWiK-u będą w 

najbliższych miesiącach inwentaryzacja i ocena stanu technicznego 

infrastruktury wodno-kanalizacyjnej pozostającej przez kilkanaście lat we 

władaniu podmiotów zewnętrznych, a następnie zaplanowanie działań mających 

na celu optymalizację rozwiązań i rozwój spółki umożliwiający bezpieczną 

eksploatację. 

  

GOSPODARKA KOMUNALNA, INWESTYCJE I ZARZĄDZANIE: 

1) Program „Czyste Powietrze” to ogólnopolska inicjatywa, której celem jest 

poprawa jakości powietrza i ograniczenie emisji gazów cieplarnianych. 

Wsparcie kierowane jest do właścicieli domów jednorodzinnych, którzy chcą 

wymienić stare, nieefektywne źródła ciepła oraz poprawić efektywność 

energetyczną swoich budynków.​

 110 złożonych wniosków o przyznanie dotacji i 49 wniosków dotyczących 

płatności pokazują skalę realizacji programu „Czyste Powietrze” w 2025 roku. 

To wyraźny sygnał, że program cieszy się rosnącym zainteresowaniem, a 

mieszkańcy gminy coraz chętniej inwestują w ekologiczne rozwiązania.  

„Czyste Powietrze” to program, który realnie pomaga mieszkańcom 

unowocześniać swoje domy, obniżać koszty ogrzewania i dbać o zdrowie 

poprzez poprawę jakości powietrza.  

2) Plan ogólny gminy Jarocin to nowy dokument planistyczny, który zastąpi 

dotychczasowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego, i wynika z ogólnopolskiej reformy systemu planowania 

przestrzennego. 

Plan ogólny to dziś jedno z najważniejszych narzędzi porządkowania 

przestrzeni w gminie. Wokół tego dokumentu narosło sporo pytań, a czasem i 

 



 

niepokoju. Dlatego warto jasno powiedzieć: czym on jest, po co go 

przygotowujemy i co realnie zmieni w życiu mieszkańców. 

Plan ogólny jest aktem prawa miejscowego. Oznacza to, że nie jest „wizją” ani 

luźnym kierunkiem – to dokument, który po uchwaleniu stanie się podstawą do 

podejmowania decyzji dotyczących zagospodarowania przestrzeni w całej 

gminie. Zastąpi on dotychczasowe Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. 

Dotąd studium wyznaczało kierunki rozwoju gminy, ale indywidualne decyzje o 

warunkach zabudowy nie musiały być z nim zgodne. W praktyce oznaczało to, 

że nawet jeśli studium przewidywało w danym miejscu tereny zielone, rolne czy 

usługowe – mogła tam powstać zupełnie inna zabudowa. To rodziło konflikty 

społeczne, poczucie chaosu i sytuacje, w których mieszkańcy dowiadywali się o 

planowanej inwestycji dopiero wtedy, gdy procedura była już bardzo 

zaawansowana. 

Po jego uchwaleniu każda nowa decyzja o warunkach zabudowy będzie musiała 

być z nim zgodna. Mówiąc po ludzku: będzie jasno określone, gdzie możliwa 

jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, gdzie wielorodzinna, gdzie usługi, 

przemysł, a gdzie tereny powinny pozostać otwarte, zielone lub rolnicze. Jeśli 

plan ogólny nie przewidzi w danym miejscu zabudowy – nie będzie można jej 

tam dopuścić decyzją administracyjną. 

To oznacza większą przewidywalność, porządek i bezpieczeństwo planistyczne 

– zarówno dla mieszkańców, jak i dla inwestorów. 

Warto też podkreślić, że plan ogólny nie jest swobodną decyzją burmistrza czy 

urzędu. Gminy w całej Polsce zostały zobowiązane do jego sporządzenia 

przepisami nadrzędnymi. Co więcej – w zakresie wyznaczania terenów pod 

zabudowę mieszkaniową jesteśmy związani m.in. prognozami demograficznymi 

 



 

GUS. Te prognozy pokazują, że nie stoimy dziś przed wyzwaniem 

gwałtownego wzrostu liczby ludności, lecz raczej stabilizacji, a w wielu 

miejscach – spadku. To oznacza, że prawo wprost ogranicza możliwość 

„rozlewania” zabudowy mieszkaniowej. Plan ogólny nie będzie więc 

dokumentem, który masowo otworzy nowe tereny pod budownictwo – raczej 

uporządkuje i w wielu miejscach ograniczy jego rozwój. 

To nie jest kwestia uznaniowości. To są konkretne uwarunkowania prawne, 

przestrzenne, infrastrukturalne i demograficzne, do których gmina musi się 

dostosować. 

Obecnie plan ogólny jest na etapie opinii i uzgodnień. Po ich zakończeniu 

nastąpi kolejny bardzo ważny moment – wyłożenie planu do publicznego 

wglądu. Najprawdopodobniej stanie się to wiosną. Wtedy każdy mieszkaniec 

będzie mógł zapoznać się z projektem, przyjść na otwarte spotkanie, 

porozmawiać z projektantami i urzędnikami oraz złożyć uwagę. 

Trzeba przy tym jasno powiedzieć: złożenie uwagi nie oznacza automatycznie 

jej uwzględnienia. Każda będzie analizowana w oparciu o obowiązujące 

przepisy i uwarunkowania. Plan ogólny to nie zbiór indywidualnych życzeń, 

lecz dokument, który musi godzić interes prywatny z interesem publicznym. 

Na tę chwilę z końcem czerwca plan ogólny musi zostać uchwalony. Od tego 

momentu stanie się podstawą wszystkich dalszych decyzji planistycznych w 

naszej gminie. 

To duża zmiana. Ale to także szansa, by po latach niejednoznaczności 

wprowadzić czytelne zasady, większą przejrzystość i mniejsze ryzyko 

konfliktów przestrzennych. Właśnie po to powstaje plan ogólny. 

3) Kolejne miejsce, w którym będzie bezpieczniej. Na gminnym terenie przy 

dworcu w Golinie PKP wybudowało parking, o czym informowaliśmy już 

 



 

wcześniej. W ostatnich dniach zaświeciły tam lampy. Współpraca przynosi 

efekty dla mieszkańców. 

4) 2 lutego wiceburmistrz Radosław  Żyto był obecny na spotkaniu 

poświęconemu programowi “Czyste Powietrze”, które odbyło się w Kamienicy 

Kultury. Rozmowy dotyczyły bezzwrotnej dotacji na wymianę kopciucha na 

nowe efektywne i ekologiczne źródło ciepła, modernizacji lub wykonania 

instalacji grzewczej, ocieplenia budynku, wymiany okien i drzwi, zakupu 

rekuperacji, czy wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła. 

Dla poprawy jakości powietrza jako Gmina Jarocin: od roku 2025 prowadzimy 

punkt konsultacyjno-informacyjny dla programu “Czyste Powietrze”, od roku 

2025 jesteśmy operatorem programu, prowadzimy gminny program “WYMIEŃ 

PIEC”, przeprowadzamy kontrolę źródeł ciepła mieszkańców, sprawdzamy 

jakość spalin wydobywających się z kominów, monitorujemy jakość powietrza 

za pomocą czujników zlokalizowanych w całej gminie, sporządzamy audyty 

energetyczne gminnych budynków. 

5) 11 lutego podczas sesji Rady Miejskiej radni przegłosowali uchwałę, która 

zakłada zwiększenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli z 75% do 80%. 

Kwotowo oznacza to: 

●​ w roku 2025 - 936 zł miesięcznie na jedno dziecko 

●​ w roku 2026 - 1.276,05 zł miesięcznie na jedno dziecko 

Dziękuję radnym Rady Miejskiej oraz dyrektorom placówek niepublicznych za 

udział w spotkaniach, rozmowach i propozycjach dotyczących finansowania. 

6) Ruszyły prace nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu w rejonie ul. Długiej w Jarocinie. Jest to bardzo istotne, ponieważ 

obszar leży pomiędzy intensywnie zabudowanym centrum miasta, a terenami 

mieszkaniowymi - zarówno z budynkami jednorodzinnymi, jak i 

 



 

wielorodzinnymi. To miejsce wymaga jasnych i spójnych zasad 

zagospodarowania, aby rozwijało się w sposób uporządkowany i przyjazny dla 

mieszkańców. Podjęcie uchwały pozwoli: 

●​ zapewnić spójny i harmonijny rozwój miasta 

●​ chronić historycznie ukształtowaną przestrzeń 

●​ jasno określić zasady budowy i zagospodarowania terenu 

  

7) 12 lutego podpisałam umowę dotacji celowej, na mocy której Gmina Jarocin 

przekazuje Powiatowi Jarocińskiemu ponad 860.000 zł na realizację ważnych 

inwestycji drogowych: 

●​ 798.998 zł na przebudowę drogi Wilkowyja-Łuszczanów 

●​ 65.000 zł na przebudowę mostu w Wilkowyi 

Umowa dotyczy przebudowy drogi powiatowej w zakresie budowy kanalizacji 

deszczowej, wraz z budową wpustów deszczowych i przykanalików od 

wpustów deszczowych. Przekazujemy te środki, ponieważ zależy nam na 

realnym rozwiązywaniu problemów mieszkańców i poprawie bezpieczeństwa 

na drogach. Wspieramy ważne zadania i inwestujemy tam, gdzie jest to 

naprawdę potrzebne. 

8) Aż siedem ofert złożono w przetargu na wyłonienie wykonawcy 

termomodernizacji budynku Centrum Aktywności Lokalnej w Łuszczanowie. 

Oferty pochodziły głównie od firm z terenu gminy i okolic Jarocina, a 

zaproponowane ceny były zbliżone. Jako najkorzystniejszą ofertę wybrano 

ofertę złożoną przez: CEGIEŁKA GOŚCINIAK Sp. z o.o. ul. Powstańców 

Wielkopolskich 58, 63-200 Wilkowyja. Oferta Wykonawcy odpowiada 

wszystkim wymaganiom określonym w Specyfikacji Warunków Zamówienia i 

została oceniona jako najkorzystniejsza w oparciu o podane w SWZ kryteria 

wyboru oferty. 

 



 

9) Aż dziesięć ofert złożono w przetargu na wyłonienie wykonawcy 

termomodernizacji budynku Wiejskiego Domu Kultury w Mieszkowie. Sześć z 

nich przygotowały miejscowe firmy budowlane, trzy z nich opiewają na kwotę 

niższą od tej, którą gmina planowała przeznaczyć na realizację zadania. 

10) Gmina Jarocin pozyskała 635.343,21 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg na przebudowę ul. Piaskowej w Jarocinie. Inwestycja obejmuje budowę 

nowej jezdni, chodnika, oświetlenia oraz kanalizacji deszczowej. Listę 

projektów objętych dofinansowaniem ogłosiła Wojewoda Wielkopolska Agata 

Sobczyk. Następnym etapem będzie podpisanie umowy przyznającej 

dofinansowanie, ogłoszenie przetargu i realizacja prac budowlanych.  

11) Aż 11 ofert złożono w przetargu na wyłonienie wykonawcy 

termomodernizacji budynku Wiejskiego Domu Kultury w Cząszczewie. 

12) 27 lutego w Mieszkowie odbyło się uroczyste przekazanie kluczy do 

nowych mieszkań, które trafiły do 11 najemców. To ważny moment zarówno 

dla samych rodzin, jak i dla całej wspólnoty samorządowej. Nowe mieszkania 

to nie tylko przestrzeń do życia, lecz przede wszystkim początek kolejnego 

etapu – budowania stabilizacji, poczucia bezpieczeństwa i codziennego 

komfortu w nowym miejscu. 

Do dyspozycji najemców oddano nowoczesne lokale o powierzchni blisko 56 

metrów kwadratowych, wykończone „pod klucz”. Oznacza to, że mieszkania są 

w pełni przygotowane do zamieszkania i mogą od razu stać się domem dla 

nowych lokatorów. Funkcjonalny układ pomieszczeń oraz standard 

wykończenia zapewniają wygodne warunki do życia rodzinnego. 

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 4,2 mln zł. Realizacja projektu była 

możliwa dzięki montażowi finansowemu, na który złożyły się środki 

pochodzące z funduszy Bank Gospodarstwa Krajowego, dotacje rządowe oraz 

 



 

wkład własny Jarocińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego i Gmina 

Jarocin. Współpraca tych podmiotów pozwoliła sprawnie przeprowadzić 

inwestycję i doprowadzić ją do finału, który dziś przynosi wymierne efekty w 

postaci nowych, dostępnych mieszkań. Nowi mieszkańcy to także nowe życie w 

lokalnej społeczności. Wraz z rodzinami do gminy wprowadzą się dzieci, które 

wzmocnią społeczność szkolną i przedszkolną w Mieszkowie. To perspektywa 

dalszego rozwoju miejscowych placówek oświatowych oraz kolejny impuls do 

budowania aktywnej i zintegrowanej wspólnoty. 

Podczas uroczystości nie zabrakło przedstawicieli władz samorządowych, 

instytucji zaangażowanych w realizację projektu oraz zaproszonych gości. Była 

to okazja do podsumowania wspólnych działań i podkreślenia znaczenia 

inwestycji mieszkaniowych dla rozwoju gminy. 

Ponadto Jarocińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego ogłosiło przetarg 

dotyczący „Budowy dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych w 

Roszkowie - 40 mieszkań”. Przedsięwzięcie stanowi ważny element rozwoju 

budownictwa społecznego na terenie gminy i ma na celu zwiększenie 

dostępności mieszkań czynszowych dla mieszkańców. Planowana inwestycja 

zakłada budowę dwóch budynków wielorodzinnych, w których powstanie 

łącznie 40 mieszkań czynszowych. Każde z nich będzie miało powierzchnię 

55,75 m² i zostanie wykończone w standardzie „pod klucz”, co oznacza pełne 

przygotowanie lokali do zamieszkania bez konieczności dodatkowych prac 

wykończeniowych. 

Mieszkania będą funkcjonalne i dostosowane do potrzeb rodzin. W ich skład 

wejdą: 

●​ salon z aneksem kuchennym, 

●​ dwie sypialnie, 

●​ łazienka, 

 



 

●​ korytarz. 

Lokale zostaną wykończone w wysokim standardzie - ściany będą pomalowane 

na biało, na podłogach znajdą się panele oraz płytki, a łazienki zostaną w pełni 

wyposażone. Każde mieszkanie otrzyma również stolarkę drzwiową oraz 

podstawowe wyposażenie aneksu kuchennego, w tym szafkę ze zlewem i 

kuchenkę elektryczną. 

Budynki będą dwukondygnacyjne, z płaskimi dachami i częściowo 

zabudowanymi klatkami schodowymi. Inwestycja obejmuje także 

zagospodarowanie terenu - powstaną parkingi, chodniki oraz tereny zielone. 

Z myślą o ograniczeniu kosztów eksploatacyjnych oraz ochronie środowiska, 

obiekty zostaną wyposażone w nowoczesne rozwiązania, takie jak pompy ciepła 

oraz instalacje fotowoltaiczne. 

Planowana inwestycja obejmuje budowę dwóch budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych w Roszkowie, zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie 

szkoły. Wykonawca inwestycji zostanie wyłoniony w drodze przetargu 

publicznego, którego rozstrzygnięcie planowane jest na 31 marca 2026 roku. Po 

jego zakończeniu możliwe będzie rozpoczęcie realizacji inwestycji. 

13) Gmina Jarocin otrzymała dofinansowanie z Wielkopolskiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację parku 

kieszonkowego przy ul. Ks. Ignacego Niedźwiedzińskiego w Jarocinie w 

kwocie 161.889,00 zł w ramach programu “Zielony impuls dla Wielkopolski”. 

Szacowana kwota całego przedsięwzięcia to ok. 400.000 zł. Realizacja zadania 

nastąpi do końca bieżącego roku. W ramach zadania zostaną nasadzone drzewa, 

krzewy i byliny. Zostanie założona łąka kwietna oraz utworzone zostaną ścieżki 

z nawierzchni mineralnej. 

 



 

14) Przy wieży ciśnień, w miejsce budynku, który ze względu na stan 

techniczny został wyburzony, powstanie nowy, z mieszkaniami wspomaganymi 

dla seniorów. 

Osoby starsze, często mieszkające same na trzecim czy czwartym piętrze bloku 

chcą wciąż być samodzielne i oczekują jedynie wsparcia, a nie całodobowej 

opieki. Kiedy umożliwi się im przeprowadzenie z większych mieszkań na 

najwyższych kondygnacjach do mniejszych w budynkach dostosowanych do 

ich potrzeb, wtedy obniżą się ich wydatki na utrzymanie mieszkania i łatwiej im 

będzie funkcjonować w codziennym życiu, pozostaną aktywne w otoczeniu, 

które znają i lubią. 

Obiekt powstanie w sąsiedztwie osiedla 1000-lecia, jednego z najstarszych pod 

względem struktury wiekowej mieszkańców osiedli z zabudową wielorodzinną 

w Jarocinie. Jeśli przeprowadzą się do niego seniorzy z tego osiedla, nadal będą 

sąsiadami swoich dotychczasowych sąsiadów, nadal będą mogli robić zakupy w 

tych samych osiedlowych sklepach i nadal będą mieli blisko do Parku 

Radolińskich i na rynek. 

Realizacją tego zadania rozpoczniemy inwestycje mieszkaniowe zlokalizowane 

blisko centrum Jarocina, odpowiadające na potrzeby starzejącego się 

społeczeństwa. Jednocześnie sprzyjać to będzie uwalnianiu zasobów 

mieszkaniowych dla młodszych pokoleń w bardzo atrakcyjnej lokalizacji. 

15) 6 marca wspólnie z zastępcą Łukaszem Witczakiem spotkałam się z 

przedstawicielem dużego inwestora, który jest zainteresowany realizacją 

przedsięwzięcia na terenie naszej gminy. Obecnie analizowane są różne 

lokalizacje i sprawdzane możliwości zaopatrzenia w media.  

16) 10 marca spotkaliśmy się z przedstawicielami PKP Polskie Linie Kolejowe 

S.A. Głównym tematem spotkania była poprawa dostępności dworca 

kolejowego w Jarocinie poprzez budowę tunelu pod torami od strony ulicy 

 



 

Moniuszki. W ciągu dwóch miesięcy ma zostać przygotowane porozumienie 

między Gminą Jarocin a PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. dotyczące 

wspólnego zlecenia dokumentacji projektowej budowy centrum 

przesiadkowego przy ulicy Moniuszki. Do końca 2026 roku powinna być 

gotowa koncepcja urbanistyczno-przestrzenna inwestycji, która mogłaby być 

realizowana po roku 2028. 

17) Rusza nowa inwestycja w OSP Mieszków. Rozpoczyna się wymianą 

systemu ogrzewania w budynku remizy OSP w Mieszkowie. 

18) Po wielu latach oczekiwań ruszy szereg inwestycji drogowych na Ługach. 

Rozstrzygnęliśmy przetarg na projekt ulic Wielkopolskiej, Warmińskiej, 

Śląskiej i Mazurskiej. Otwarty został również przetarg na budowę chodnika na 

ul. Wiśniowej. 

19) W Prusach powstał nowy żłobek dla dziewięciorga dzieci z programu 

Aktywny Maluch. Żłobek będzie funkcjonował już od września. Budynek 

wymagał dostosowania do nowych przepisów przeciwpożarowych. Oprócz tego 

zagospodarowano część poddasza i pojawiła się tam przestrzeń na świetlicę i 

salę komputerową. 

20) W Roszkowie 24 marca odbyła się konferencja prasowa na terenie 

planowanej inwestycji mieszkaniowej, podczas której zaprezentowano 

szczegóły budowy nowych mieszkań czynszowych. W spotkaniu udział wzięli 

Alicja Łuczak - Poseł na Sejm RP, Urszula Wyremblewska-Korzyniewska 

burmistrz Jarocina oraz Kinga Ławniczak prezes Jarocińskiego Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego. 

21) We wtorek 24 marca poinformowaliśmy mieszkańców o wiosennych 

porządkach w gminie Jarocin. Na terenie naszej gminy od początku marca 

pracują dwie zamiatarki, które dbają o czystość ulic i chodników. Sprzątanie 

 



 

rozpoczęliśmy od miasta, a następnie kontynuujemy prace na terenach 

wiejskich. Do tej pory udało się już zamieść łącznie 50 km: 36 km ulic i 14 km 

chodników i ścieżek. Prace trwają - sukcesywnie docieramy do kolejnych 

miejsc, aby cała Gmina Jarocin była czysta i zadbana, O terminach zamiatania 

w poszczególnych wsiach i na osiedlach będziemy na bieżąco informować 

sołtysów oraz przewodniczących osiedli. 

22) Także 24 marca ogłosiliśmy przetarg na budowę jednej z bocznych odnóg 

ulicy Glinki.Powstanie jezdnia z ekologicznej kostki brukowej (nawierzchnia 

przepuszczalna) wraz z placem do zawracania, pobocza obustronne, zjazdy do 

posesji i dojścia do furtek. Wykonawca będzie miał 130 dni na wykonanie prac. 

Dlaczego kostka przepuszczalna? Warunki gruntowe na ul. Glinki pozwalają 

zastosować nawierzchnię ekologiczną. To rozwiązanie z sukcesem stosowane 

jest m.in. w Poznaniu. Oznacza to mniejsze koszty utrzymania drogi w 

przyszłości, ograniczenie spływu wód do Lipinki oraz lepszą retencję wody w 

gruncie.  

23) 25 marca ogłosiliśmy przetarg na budowę ulicy Sikorskiego - blisko 250 

metrów nowej drogi z kostki betonowej. To kolejna inwestycja drogowa, ale 

tym razem z wyjątkowym podejściem do odwodnienia i dalszych kosztów 

utrzymania. Zamiast tradycyjnej kanalizacji deszczowej, woda będzie 

odprowadzana naturalnie na teren nieutwardzony. Dlaczego tak, a nie przez 

kanalizację? Szeroka działka i dobre warunki gruntowe pozwalają na naturalne 

wsiąkanie wody w grunt - i to jest właśnie świadome, ekologiczne rozwiązanie. 

To oznacza mniej wody odprowadzanej do Lipinki i mniejsze ryzyko podtopień, 

a woda zasilająca grunt wspiera lokalną zieleń i odporność na susze. Do tego 

tańsze utrzymanie w przyszłości. Takie rozwiązania z powodzeniem stosuje się 

m.in. w Poznaniu.  

 



 

24) 25 marca ogłosiliśmy rozpoczęcie konsultacji społecznych dotyczących 

projektu planu ogólnego gminy Jarocin. Jest to kluczowy dokument, który 

określa przeznaczenie terenów w całej gminie na najbliższe lata.  

Projekt planu wraz z niezbędną dokumentacją będzie dostępny do wglądu od 25 

marca do 30 kwietnia br. stacjonarnie: w siedzibie Urzędu Miejskiego w 

Jarocinie, ul. Niepodległości 10, w godzinach urzędowania oraz cyfrowo: w 

Biuletynie Informacji Publicznej. W ramach procesu konsultacyjnego 

zaplanowano następujące wydarzenia: spotkanie otwarte dla mieszkańców, 

które odbędzie się 16 kwietnia o godzinie 17:00 w Sali Sesyjnej Ratusza 

podczas spotkania zaprezentowane zostaną główne założenia projektu oraz 

dyżur projektanta, który odbędzie się bezpośrednio po spotkaniu otwartym, 16 

kwietnia w godzinach od 18:00 do 20:00 (Ratusz, Sala Sesyjna). Zbieranie 

uwag: Uwagi do projektu można składać przez cały okres konsultacji, czyli do 

30 kwietnia br. Jak złożyć uwagę? Uwagi należy składać wyłącznie na 

oficjalnym formularzu (zgodnym z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i 

Technologii). 

 

 


